
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
 

Numero del provvedimento 181 

Data del provvedimento 22-04-2021 

Oggetto Rettifica 

Contenuto  RETTIFICA DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 176 DEL 21/04/2021, PER 
ERRATA INDICAZIONE DELL’AFFIDATARIO DEL SERVIZIO.  

 

 

 

 
Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Conti Economici  

Spesa Descrizione Conto  Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute Pistoiese  

C.F. 90048490479    
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA   

Documento firmato digitalmente 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  

 

Numero del 
provvedimento 

 

Data del provvedimento  

Oggetto Rettifica 

 

 

Contenuto  RETTIFICA DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 176 
DEL 21/04/2021, PER ERRATA INDICAZIONE 
DELL’AFFIDATARIO DEL SERVIZIO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura  Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di 
regolarità contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno 
Bilancio     

 
 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato 
N° di 
pag. 

Oggetto 

   

 
 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute Pistoiese  

C.F. 90048490479    
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA   

Documento firmato digitalmente 

IL DIRETTORE   

 Premesso che: 

• la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 
2010 ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese;  

• a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 
hanno deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società 
della Salute Pistoiese;  

• il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale 
dell’Azienda USL n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio 
Società della Salute Pistoiese, come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 
10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1;  

• con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva 
rispettivamente accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione 
dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva;  

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo 
Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 26 del 29/11/2017 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 02/08/2019 con la quale sono stati 
nominati i componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 2 del 17/10/2019 la nomina del 
dott. Daniele Mannelli quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 1° novembre 2019;  

Dato atto, inoltre, che: 
l’Assemblea dei Soci con propria deliberazione n. 20 del 21 dicembre 2020 ha approvato il bilancio di 

previsione 2021 e il bilancio pluriennale 2021-2023 della Società della Salute Pistoiese; 

 

Visto il Regolamento di organizzazione della Società della Salute Pistoiese  approvato con 

Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 22/2018; 

 
Dato atto: 

che in data 16 aprile c.a. il Servizio Sociale Professionale ha effettuato l’inserimento di un 

giovane, in via temporanea, presso la struttura residenziale Casa Franca situata in località Massa 

e Cozzile (PT); 

che con determinazione n. 176 del 21/04/2021 è stato indicato come gestore della struttura 

Casa Franca, e pertanto affidatario del servizio il Consorzio Cori Società cooperativa sociale 

Onlus; 

che nella dichiarazione sostitutiva dei requisiti a contrarre con la P.A. inviata al gestore della 

struttura residenziale emergeva la diversa ragione sociale e partita iva del soggetto gestore, da 

Consorzio Cori Società cooperativa sociale Onlus via B. Lupi n. 20 – Firenze - C.F./P.iva 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute Pistoiese  

C.F. 90048490479    
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA   

Documento firmato digitalmente 

04156920615 a Cori Impresa s.r.l. con sede a Firenze in via B. Lupi n. 20 – C.F./P.iva 

06852790481; 

 

Dato atto, inoltre, che per mero errore materiale, nella determinazione n. 176 del 21/04/2021 era stata 

indicato come gestore della struttura Casa Franca, e pertanto affidatario del servizio, il Consorzio Cori 

Società cooperativa sociale Onlus; 

 

Verificato che la struttura Casa Franca è gestita dal Cori Impresa Sociale s.r.l. con sede in via B. Lupi n. 

20 – Firenze - C.F./P.iva 06852790481, in possesso dei requisiti a contrarre con la PA come da 

autocertificazione agli atti d’ufficio; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase 
decisionale, non hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi del DPR 
62/2013 nonché di quanto stabilito dal Piano triennale 2021/2023 di Prevenzione della corruzione 
approvato con deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 29/01/2021; 

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D. Lgs.267/2000;  
 
In considerazione di quanto sopra trascritto,  
 

DISPONE 

  

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

  

1. di rettificare la determinazione n. 176 del 21/04/2021 recante “SERVIZIO RESIDENZIALE 

PER MINORENNE –AFFIDAMENTO A CONSORZIO CORI SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – CIG: ZC43162C50” modificando il nominativo 

dell’impresa affidataria da Consorzio Cori Società cooperativa sociale Onlus via B. Lupi n. 20 – 

Firenze - C.F./P.iva 04156920615 a Cori Impresa s.r.l. con sede a Firenze in via B. Lupi n. 20 – 

C.F./P.iva 06852790481; 

 

2. di mantenere invariata la restante parte della suddetta determinazione n. 176 del 21/04/2021; 

3. di dare atto che il responsabile del procedimento: Daniele Mannelli - Direttore 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale. 

 

 IL DIRETTORE 
(Daniele Mannelli)  



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute Pistoiese  

C.F. 90048490479    
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA   

Documento firmato digitalmente 

  



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  181 del  22-04-2021

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 27-04-2021     al  12-05-2021

 

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 22-04-2021


